DECRETO Nº 8.105

DE 16 DE MAIO DE 2018
CONCEDE ISENÇÃO DO PREÇO PÚBLICO PARA INGRESSO NO MUSEU PELÉ NO DIA 18 DE MAIO DE 2018, EM VIRTUDE DO DIA INTERNACIONAL DOS MUSEUS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:
Art. 1º Fica concedida isenção do preço público estabelecido no Decreto nº 7.395, de 15 de março de 2016, para ingresso no Museu Pelé no dia 18 de maio de 2018, como parte da comemoração do Dia Internacional dos Museus.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 16 de maio de 2018.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 16 de maio de 2018.
THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
PA  32558/2018-01
Formalizado por  FMD                                                                                                                                                                                 1